
HAWES FARMERS AUCTION MART CO LTD 
 

LIVESTOCK MARKET REPORT 
 

TUESDAY  DECEMBER 12th 2006 
 
Forward: 6 Calves, 12 OCDS Cows, and 3008 Sheep comprising 1773 Prime Lambs, 1138 Light Lambs, and  
97 Cast Ewes and  Rams. 
 
CALVES 
BB Bulls         to   £252      JC Clarkson & Son, Bainbridge 
BB Hfrs          to   £116      J Scarr & Sons, Askrigg 
Lim Bulls       to   £225      J Scarr & Sons, Askrigg 
Lim Hfrs        to   £144      J Scarr & Sons, Askrigg  
Holst. Bulls    to   £94        JC Clarkson & Son, Bainbridge 
CHRISTMAS  SHOW  FOR  PRIME LAMBS 
Judged  by  Mr A Peck, Norfolk  
Contiental 1st and  Champion, (Charollais) Mrs WM Hall, Grassington  50kg, 164p/kg (£82) to A Peck.                                 
                 2nd and Reserve Champion, (Beltex), SM Smith, Thornton Steward   44kg , 114p/kg, (£50) 
                         3rd (Texel), F Dinsdale & Sons, Coverdale  47kg,  119p/kg, (£56)  
Suffolks            1st   SM Towler, Malham Moor   50kg, 94p/kg, (£47) 
                          2nd  S Alderson, Hawes, 42kg, 102p/kg, (£43). 
Mules               1st   Walburn Hall Farm, Downholme   50kg,  94p/kg (£47)  
                         2nd  JW & ME Taylor & Sons, Dent  47kg. 94p/kg. (£44) 
  3rd   K & A Woof, Raydaleside    47kg. 91p/kg (£43) 
Mashams          1st. C.T. & J.E. Willoughby, Redmire, 47kg.  93p/kg (£43.80) 
                         2nd.  CT & JE Willoughby, Redmire,   48kg   91p/kg (£43.80) 
Swaledale1st and Winner of the RT Dent Trophy,  D & M Iveson, Raydaleside,  50kg  97p/kg (£48.50)  
                         2nd D & M Iveson   49kg  98p/kg. (£48)   
  3rd D & M Iveson, 48kg.  96p/kg  (£46)   
Rough Fell       1st  JR & LA Capstick, Killington,  46kg,  90p/kg, (£41.20) 
                         2nd  AA & HM Capstick,Sedbergh  39kg,  86p/kg, (£33.40) 
                         3rd  AA & HM Capstick,  42kg,  86p/kg, (£36) 
 
PRIME  LAMBS    Standards       to     104.6p           Av      91.2 p 
                                Mediums        to     113.6p           Av      91.4p 
                                Heavies          to     164p             Av       93.4p            Overall  Average    91.3p 
Top Price/kg           Continentals    Mrs WM Hall, Grassington      164p 
                                Suffolks           W Iveson, Hawes     102.5p 
                                Mules              Walburn Hall Farm, Downholme  95.7p 
                                Horned            D & M Iveson, Bainbridge  98p 
Top Price/ Head      Continentals    Mrs WM Hall, Grassington   £82 
                                 Suffolks          Mrs SL Pratt, Thornton Rust    £54.80 
                                 Mules             DL Mudd, Beckermonds   £47.80 
                                 Horned            D & M Iveson, Bainbridge   £48.50 
 
LIGHT LAMBS      Continentals     100p      Mossdale Farms Ltd, Hawes   Av 95.6p 
Top Price/kg            Suffolks            91.6p    SM Towler, Malham Moor     Av 87.5p 
                                 Mules                88.5p   Collier Holme Farm, Hawes    Av 85.1                               
                                 Horned              88.8p   JW Porter & Sons, Low Oxnop  Av 80.2p 
CAST  EWES      Horned   to    £19.50        Av   £11.41 
                             Polled     to    £29.20        Av   £19.83 
 
CAST  RAMS      Horned   to     £11.50      Av    £9.63 
                              Polled    to     £35.50      Av    £23.04        


